13/10/2020 https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=140931

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=140931 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CHEFIA DE GABINETE SVS

PORTARIA ELETRÔNICA Nº 108 / 2020 - CGASVS (11.01.10.02.03)

Nº do Protocolo: 23238.001160/2020-40

São Vicente Do Sul-RS, 13 de outubro de 2020.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL,
nomeado pela Portaria nº 1.867, de 02 de dezembro de 2016, publicada no
DOU de 05 de dezembro de 2016, Seção 02, pág. 15, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e, considerando as indicações da
Comissão Permanente de Pessoal Docente, emanadas pelo Parecer nº
138/2020,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem a Banca
Avaliadora do Processo de Promoção para a Classe de PROFESSOR
TITULAR de Cleber José Tonetto, SIAPE nº 3337555, cuja defesa de
memorial dar-se-á no dia 20 de outubro de 2020, às 14 horas e 30
minutos, por reunião online via Google Meet.

Avaliadores Titulares:

- Prof. Dr. Valmir Aita - Colégio Politécnico/UFSM;

- Prof. Drª. Mônica Brucker Kelling - Colégio Politécnico/UFSM;

- Prof. Dr. Hercules Nogueira Filho - Colégio Politécnico/UFSM;

- Prof. Drª. Marlene Terezinha Lovatto - Colégio Politécnico/UFSM;

- Prof. Dr. Paulo Roberto Cecconi Deon - Campus SVS/IF FARROUPILHA.

Avaliadores Suplentes:

- Prof. Dr. Gustavo Pinto da Silva - Colégio Politécnico/UFSM;

- Prof. Dr. Claudio Renato Schlessner Kelling - Colégio Politécnico/UFSM;

- Prof. Dr. Joel Cordeiro da Silva - Campus SVS/IF FARROUPILHA.

Processo associado - 23238.001006/2020-78.

Publique-se:

13/10/2020

(Assinado digitalmente em 13/10/2020 11:06 )
JOAO FLAVIO COGO CARVALHO

DIRETOR
Matrícula: 1107638

13/10/2020 https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=140931

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=140931 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:

108, ano: 2020, tipo: PORTARIA ELETRÔNICA, data de emissão: 13/10/2020 e o código de
verificação: ba6185f9e5

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

		2021-04-14T09:22:04-0300
	Brasil
	JOAO FLAVIO COGO CARVALHO
	Assinador Serpro

		2021-04-14T09:42:10-0300
	Brasil
	JOAO FLAVIO COGO CARVALHO
	Assinador Serpro